
 
 

 
ENOAGRICOLA ROSSI s.r.l. - Via Cortonese, 36 - Calzolaro di Umbertide 06019 - Pg Italia  Tel. (39) 075-930 22 22 Telefax (39) 075-930 23 28  

 

BFT 135 - 150 
Barra Falciante / Sickle Bar Mower / Faucheuse À Doigts Double / Barra Segadora  

 
 
 
 

 

Ricambi / Spare Parts 

Pièce de Rechange / Repuestos 
 
 
 
 
 
 
 
 

rev.8p - 6/2022

 
 
 
 
 
 
 
 

La rappresentazione grafica delle parti di ricambio è puramente indicativa 
The exploded view of the spare parts is purely indicative 

La vue éclatée des pièces de rechange est purement indicative 
La vista explosionada de las piezas de repuesto es meramente indicativa 

. 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                            3 

 
 

INDICE - CONTENTS - INDEX – ÍNDICE 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAVOLA - TABLE  
 PLANCHE - DISEÑO  

DESCRIZIONE - DESCRIPTION - DESCRIPTION - DESCRIPCION 
PAG. - PAGE 
PAGE - PÁG. 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21   

22   

23   

24   

25   

26   

27   

28   

29   

30   

31   

 



 

                                                                                                                                                                                      BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 4 

 
TAVOLA 1 - TABLE 1 - PLANCHE 1 - DISEÑO 1  (1/2) 
Wheel axle (complete) 

 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           5 

 
TABELLA 1 - TABLE 1 - TABLE 1 - TABLA1    (1/2) (Wheel axle) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

1 18031346 TERZO PUNTO 3 POINT HITCH ARC ARC TROISIEME POINT ARCO TERCAR PUNTO 

2 12880871 PERNO ATTACCO 3° PUNTO 3 POINT PIN ATTELAGE 3 POINT  PASADOR 3 POINT  

3 3080202 SPINA A SCATTO Ø10 SAFETY PIN Ø10 GOUPILLE DE SECURITE Ø10 PASADOR DE SECURIDAD Ø10 

4 18031347 PERNO CERNIERA Ø20X335 PIN Ø20X335 PIVOT Ø20X335 EJE Ø20X335 

5 3080109 SPINA ELASTICA 6X30  ELASTIC PIN 6X30 GOUPILLE 6X30 PASADOR 6X30 

6 18033577 ALBERO PER SNODO TELAIO  FRAME SHAFT  ARBRE ARTICULATION CHASSIS EJE ARTICULACTION BASTIDOR 

7      

8 9250002 BOCCOLA SNODO TELAIO BUSH BAGUE ARTICULATION CHASSIS CASQUILLO 

9 11011101 MOLLA  SPRING  RESSORT  MUELLES  

10 3090101 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GREASE ZERK M8X1 GRAISSEUR M8X1 ENGRASADOR M8X1 

11 3030163 RONDELLA PIANA M18 WASHER M18 RONDELLE M18 ARANDELA M18 

12 3020212 DADO AUTOB. BASSO MB18 SELF LOCKING NUT MB18 ECROU AUTOBLOQUANT MB18 TUERCA AUTOBLOCQ. MB18 

13 18031348 PIEDE D'APPOGGIO BEARING FOOT PIED D’APPUI PIE DE APOYO 

14 18031349 TENDITORE CON PORTAPIEDE FOOT SUPPORT BRACKET TENDEUR AVEC PORT-PIED TENSOR PORTAPIE 

15 3040110 COPPIGLIA 8X60 COTTER PIN 8X60 GOUPILLE 8X60 CHAVETA 8X60 

16 3040202 COPPIGLIA A R 5X100 R COTTER PIN 5X100 GOUPILLE à R 5X100 CHAVETA 5X100 

17 9070104 or 18033583 CUFFIA PROTEZIONE PROTECTION GUARD CONTRE-COIFFE CONTROCUFIA 

18 4010702 FASCETTA 80/100 BAND 80/100 CLAMP 80/100 BANDA 80/100 

19 12880826 ALBERO COMPLETO PTO  COMPLETE PTO SHAFT 
ARBRE DE TRANSMISSION 
COMPLETE 

EJE COMPLETE PARA PTO 

20 3120105 ANELLO ELASTICO FORI E.72 SEEGER E.72 BAGUE DE SECURITE E.72 ANILLO DE SEGURIDAD E.72 

21 12240145 CUSCINETTO 6207 2RS BEARING 6207 2RS ROULEMENT 6207 2RS COJNETEO 6207 2RS 

22 12880828 SUPPORTO PRESA DI FORZA PTO SUPPORT SUPPORT PRISE DE FORCE SOPORTE TOMA DE FUERZA 

23 18035772 DISTANZIERE 45X30X30 SPACER 45X30X30 CALE 45X30X30 SEPARADOR 45X30X30 

24 3011238 VITE TE M10X60 ZN H.H. SCREW M10X60 ZN VIS TH M10X60 ZN TORNILLO CH M10X60 ZN 

25 3030159 RONDELLA PIANA M10 WASHER M10 RONDELLE M10 ARANDELA M10 

26 3020328 DADO MA10 NUT MA10 ECROU MA10 TUERCA MA10 

27 18031307 TIRANTE TENDICINGHIA    

28 3020313 DADO AUTOB. MA16 SELF LOCKING NUT MA16 ECROU AUTOBLOQUANT MA16 TUERCA AUTOBLOCQ. MA16 

29 3030175 RONDELLA PIANA M16 WASHER M16 RONDELLE M16 ARANDELA M16 

30 11010620 MOLLA ØE34XØI8X91 SPRING ØE34XØI8X91 RESSORT ØE34XØI8X91 MUELLES ØE34XØI8X91 

31 18031350 TIRANTE FISSO  FIXED TIE ROD  DECROCHAGE SECURITE  DESENGANCHE DE SEGURIDAD  

      

 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

6 

 
TAVOLA 1 - TABLE 1 - PLANCHE 1 - DISEÑO 1  (2/2) 
Wheel axle (complete) 

 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           7 

 
TABELLA 1 - TABLE 1 - TABLE 1 - TABLA1    (2/2) (Wheel axle) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

32 18031351 TIRANTE SCORREVOLE  SLIDING TIE ROD  DECROCHAGE SECURITE  DESENGANCHE DE SECURIDAD  

33 18033579 SPINOTTO Ø20X82 PIN Ø20X82 PIVOT Ø20X82 PERNO Ø20X82 

34 3011340 VITE TE M12X140 ZN H.H. SCREW M12X140 ZN VIS TH M12X140 ZN TORNILLO CH M12X140 ZN 

35 18033580 CONO DISGANCIO Ø40X28    

36 11010621 MOLLA ØE40XØI8X96 SPRING ØE40XØI8X96 RESSORT ØE40XØI8X96 MUELLES ØE40XØI8X96 

37 18033581 RONDELLA   WASHER  RONDELLE  ARANDELA  

38 3020202 DADO AUTOB.BASSO 12MA SELF LOCKING NUT 12MA ECROU AUTOBLOQUANT 12MA TUERCA AUTOBLOCQ. 12MA 

39 18033582 PERNO PER SUPPORTO SUPPORT PIN PIVOT POUR SUPPORT PERNO DE SOPORTE 

40 18031352 TELAIO COMPLETE FRAME CHASSIS COMPLET BASTIDOR COMPLETO 

41 9250003 
BOCCOLA PER CERNIERA 
100X35/90X30/5 

BUSH 100X35/90X30/5 
BAGUE POUR CHARNIERE 
100X35/90X30/5 

JUNTA ARTICULADA 
100X35/90X30/5 

42 18032915 ANELLO 97X80,5X2 RING 97X80,5X2 BAGUE 97X80,5X2 ANILLO 97X80,5X2 

43 3120133 ANELLO ELASTICO PER ALBERI E.80 SEEGER RING E80 BAGUE ELASTIQUE E80 ANILLO ELASTICO E80 

44 2030115 PULEGGIA CONDOTTA Ø120 DRIVE PULLEY Ø120 POULIE CONDUITE Ø120 POLEA CONDUCTO Ø120 

45 2030114 PULEGGIA MOTRICE Ø300 DRIVE PULLEY Ø300 POULIE MOTRICE Ø300  POLEZA MOTRIZ Ø300 

46 8020535 CINGHIA TRAPEZOIDALE B75 BELT B75 COURROIES B75 CORREAS B75 

47 3011256 VITE TE M10X20 ZN H.H. SCREW M10X20 ZN VIS TH M10X20 ZN TORNILLO CH M10X20 ZN 

48      

49 3020201 DADO AUTOB.BASSO 10MA SELF LOCKING NUT 10MA ECROU AUTOBLOQUANT 10MA TUERCA AUTOBLOCQ. 10MA 

50 18031353 CARTER INTERNO INTERNAL PROTECTION GUARD CARTER INTERNE CARTER INTERNO 

51 18031354 CARTER ESTERNO EXTERNAL PROTECTION GUARD CARTER EXTERNE CARTER EXTERNO 

52 1011427 or 18035771 COPERCHIO CONTROLLO CINGHIE CONTROL COVER COUVERCLE CONTROLE TAPA (PROTECTION) DE CONTROL 

53 3030158 RONDELLA PIANA M6 WASHER M6 RONDELLE M6 ARANDELA M6 

54 3020213 DADO AUTOB. BASSO 6MA SELF LOCKING NUT 6MA ECROU AUTOBLOQUANT 6MA TUERCA AUTOBLOCQ. 6MA 

55 3010275 VITE TE M8X120 ZN H.H. SCREW M8X120 ZN VIS TH M8X120 ZN TORNILLO CH M8X120 ZN 

56 3030156 RONDELLA PIANA M8 WASHER M8 RONDELLE M8 ARANDELA M8 

57 3020209 DADO AUTOB. BASSO 8MA SELF LOCKING NUT 8MA ECROU AUTOBLOQUANT 8MA TUERCA AUTOBLOCQ. 8MA 

58 12880614 SPINA A SCATTO Ø8 PIN CLIP – Ø8 GOUPILLE A CLICK Ø8 PASADOR DE RESORT Ø8 

59 8020411 ALBERO CARDANICO EU EU CARDAN SHAFT CARDAN EU EJE CARDAN EU 

. 8020424 ALBERO CARDANICO USA USA CARDAN SHAFT CARDAN USA EJE CARDAN USA 

60 3011680 VITE TE M6X18 ZN H.H. SCREW M6X18 ZN VIS TH M6X18 ZN TORNILLO CH M6X18 ZN 

61 17310023 
SGANCIO DI SICUREZZA 
COMPLETO  

RELEASE COMPLETE SAFETY  
DECROCHAGE DE SECURITE 
COMPLETE  

DESEN DE SEGURIDAD  

 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

8 

 
TAVOLA 2 - TABLE 2 - PLANCHE 2 - DISEÑO 2  (1/4)   
Drawbar (complete) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           9 

 

TABELLA 2 - TABLE 2 - TABLE 2 - TABLA 2     (1/4)    (Drawbar) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

1  12880817 SUPPORTO DI COMANDO SUPPORT SUPPORT SOPORTE 

2 3011206 VITE TE M10X30 ZN H.H. SCREW M10X30 ZN VIS TH M10X30 ZN TORNILLO CH M10X30 ZN 

3 3030319 RONDELLA GROWER M10 GROWER WASHER M10 ZN RONDELLE GROWER M10 ZN ARANDELA GROWER M10 ZN 

4 12880810 RONDELLA 40 WASHER 40 RONDELLE 40 ARANDELA 40 

5 12880820 PERNO ATTACCO BRACCI ATCHMENT PIN PIVOT ATTACHE PERNO DE ENGANCHE 

6 12260029 ANELLO G25x32x4   ANILLO G25x32x4 

7 12070303 BOCCOLA RULLINI HK 2520 HK 2520 HK 2520 HK 2520 

8 12280201 RALLA ASSIALE AS2542 AXIAL WASHER AS2542 CRAPADINE AS2542 ARANDELA AXIAL AS2542 

9 12880818 BRACCIO COMPLETO COMPLETE ARM BRAS COMPLETE   BRAZO COMPLETO   

10 3090101 INGRASSATORE H1 MB8 GREASE ZERK H1 MB8 GRAISSEUR H1 MB8 ENGRASADOR H1 MB8 

11 3090102 INGRASSATORE H1 M6 GREASE ZERK H1 M6 GRAISSEUR H1 M6 ENGRASADOR H1 M6 

12 12240145 CUSCINETTO 6207 2RSR BEARING 6207 2RSR ROULEMENT 6207 2RSR COJINETE 6207 2RSR 

13 12240141 CUSCINETTO 6306 2RSR BEARING 6306 2RSR ROULEMENT 6306 2RSR COJINETE 6306 2RSR 

14 18031318 COPERCHIO  COVER COUVERCHE TAPA 

15 3011256 VITE TE M10X20 ZN H.H. SCREW M10X20 ZN VIS TH M10X20 ZN TORNILLO CH M10X20 ZN 

16 18032914 BIELLA  CONNECTING ROD BIELLE  BIELA  

17 18033566 GRUPPO BIELLA  CONNECTING ROD UNIT   

18 12240158 CUSCINETTO 6013 2RS BEARING 6013 2RS ROULEMENT 6013 2RS COJINETE 6013 2RS 

19 3120134 ANELLO ELASTICO ALBERI E.65 SEEGER RING E.65 BAGUE ELASTIQUE E.65 ANILLO ELASTICO E.65 

20 3120132 ANELLO ELASTICO PER FORI I 100 SEEGER RING I 100 BAGUE ELASTIQUE I 100 ANILLO ELASTICO I 100 

21 1011565 ANELLO DI PROTEZIONE  PROTECTION RING BAGUE DE PROTECTION ANILLO DE PROTECCION 

22 1011564 TAPPO DI PROTEZIONE  PROTECTION CAP BOUCHON DE PROTECTION TAPON DE PROTECCTION 

23 18034895 ALBERO DO COMANDO SHAFT ARBRE DE COMMANDE ARBOL DE MANDO 

24 12260030 ANELLO G20x28x4   ANILLO G20x28x4 

25 12240157 CUSCINETTO 1304 BEARING 1304 ROULEMENT 1304 COJINETE 1304 

26 10011701 GUARNIZIONE BIELLA 18x52x3   JUNTA DE LABIELA 18X52X3 

27 3120111 ANELLO ELASTICO PER FORI I.52 SEEGER RING I 52 BAGUE ELASTIQUE I 52 ANILLO ELASTICO I 52 

28 18031320 VITE PER BUSSOLA M10X60 BUSH SCREW M10X60 VIS POUR CROISILLON M10X60 TORNILLO PARA BRUJULA M10X60 

29 18031321 BUSSOLA Ø20 BUSH Ø20 CROISILLON Ø20 BRUJULA Ø20 

30 18031322 DADO CONICO PER BUSSOLA MA10 CONIC NUT MA10 ECROU CONIQUE MA10 TUERCA CONICA MA10 

31 18031903 (*) Barra 135 BAR 135 BARRE 135 BARRA 135 

. 18031384 (*) Barra 150 BAR 150 BARRE 150 BARRA 150 
 

(*) = dal 2002 / since 2002 / depuis 2002 / desde 2002 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

10 

 
TAVOLA 2 - TABLE 2 - PLANCHE 2 - DISEÑO 2  (2/4)   
Drawbar (complete) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           11 

 

TABELLA 2 - TABLE 2 - TABLE 2 - TABLA 2     (2/4)    (Drawbar) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

32 18032411 SLITTA INTERNA  INTERNAL SKID  PATIN INTERNE  PATIN INTERNO  

33 18031819 SLITTA ESTERNA EXTERNAL SKID PATIN EXTERNE PATIN EXTERNO 

34 3011640 VITE TE MB14X60 ZN H.H. SCREW MB14X60 ZN VIS TH MB14X60 ZN TORNILLO CH MB14X60 ZN 

35 3011679 VITE TE MB14X40 ZN H.H. SCREW MB14X40 ZN VIS TH MB14X40 ZN TORNILLO CH MB14X40 ZN 

36 11011003 MOLLA A TAZZA CUP WASHER RONDELLE ARANDELA 

37 3020215 DADO AUTOB.BASSO 14MB SELF LOCKING NUT 14MB ECROU AUTOBLOQUANT 14MB TUERCA AUTOBLOCQ. 14MB 

38 3011260 VITE TE M10X35 ZN H.H. SCREW M10X35 ZN VIS TH M10X35 ZN TORNILLO CH M10X35 ZN 

39 18031366 PROTEZIONE SUPPORTO    

40 3011211 VITE TE M10X25 ZN H.H. SCREW M10X25 ZN VIS TH M10X25 ZN TORNILLO CH M10X25 ZN 

41 3011281 VITE TE M10X45 ZN H.H. SCREW M10X45 ZN VIS TH M10X45 ZN TORNILLO CH M10X45 ZN 

42 3020201 DADO AUTOB.BASSO 10MA SELF LOCKING NUT 10MA ECROU AUTOBLOQUANT 10MA TUERCA AUTOBLOCQ. 10MA 

43 3010214 VITE TE M10X50 H.H. SCREW M10X50 VIS TH M10X50 TORNILLO CH M10X50 

44 1011545 GUIDA INTERNA SUPERIORE UPPER INTERNAL GUIDE GUIDE INTERNE SUPERIEUR GUIDA INTERNA SUPERIORE 

45 18031326 SPESSORE PER GUIDA INTERNA 8MM SHIM 8MM EPAISSEUR 8MM ESPESOR 8MM 

46 1011562 SPESS. PER GUIDALAMA 5/10 SHIM 5/10 EPAISSEUR 5/10 ESPESOR 5/10 

. 1014623 SPESS. PER GUIDALAMA 10/10 SHIM 10/10 EPAISSEUR 10/10 ESPESOR 10/10 

. 1015142 SPESS. PER GUIDALAMA 20/10 SHIM 20/10 EPAISSEUR 20/10 ESPESOR 20/10 

47 18032526 or 18036874 GUIDA INTERNA INFERIORE LOWER INTERNAL GUIDE GUIDE INTERNE INFERIEUR GUIA INTERNA INFERIOR 

48 3010213 VITE TE M10X40 H.H. SCREW M10X40 VIS TH M10X40 TORNILLO CH M10X40 

49 18031328 GUIDALAMA SUP. A GUIDA ALTA UPPER BLADE GUIDE PRESSE-LAME SUPER. HAUT SOPORTE SUP. CON GUIA ALTA 

50 18031329 GUIDALAMA SUPERIORE UPPER BLADE GUIDE PRESSE-LAME SUPER. SOPORTE SUP.DE LA CUCHIA 

51 1011561 SPESS.PER GUIDALAMA SUP. 5/10 SHIM 5/10 EPAISSEUR 5/10 ESPESOR 5/10 

52 18031330 GUIDALAMA INFERIORE LOWER BLADE GUIDE GUIDE LAME INFERIEUR GUIA CUCHILLA INFERIOR 

53 18031331 GUIDA ESTERNA  EXTERNAL GUIDE GUIDE EXTERNE GUIA EXTERNA 

54 3010916 VITE TPSEI M10X45 SCREW TPSEI M10X45 VIS TPSEI M10X45 TORNILLO TPSEI M10X45 

55 18031374 (*) SCARPA ESTERNA EXTERNAL SHOE SABOT EXTERNE ZAPATA EXTERNA 

56 18031388 (*) SLITTA LATERALE LATERAL SKID PATIN LATERAL PATIN LATERAL 

57 18031357 GUIDALAMA SUP. SING. 135 BLADE GUIDE 135 GUIDE LAME SUPERIEUR 135 GUIA CUCH. SUP.UNICA 135 

58 3020202 DADO AUTOB.BASSO 12MA SELF LOCKING NUT 12MA ECROU AUTOBLOQUANT 12MA TUERCA AUTOBLOCQ. 12MA 

59 3030179 ROSETTA PIANA 12X36 ZN WASHER 12X36 ZN RONDELLE 12X36 ZN ARANDELA 12X36 ZN 

60 11010618 MOLLA PER BANDELLA Ø28 F6 L.50 SPRING Ø28 F6 L.50 RESSORT Ø28 F6 L.50 MUELLE Ø28 F6 L.50 

61 3011276 VITE TE M12X90 ZN 10.9 H.H. SCREW M12X90 ZN 10.9 VIS TH M12X90 ZN 10.9 TORNILLO CH M12X90 ZN 10.9 
 

(*) = dal 2002 / since 2002 / depuis 2002 / desde 2002 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

12 

 
TAVOLA 2 - TABLE 2 - PLANCHE 2 - DISEÑO 2  (3/4)   
Drawbar (complete) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           13 

 

TABELLA 2 - TABLE 2 - TABLE 2 - TABLA 2     (3/4)    (Drawbar) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

62 3011244 VITE TE M12X50 H.H. SCREW M12X50 VIS TH M12X50 TORNILLO CH M12X50  

63 3030162 ROSETTA PIANA M12 ZN WASHER M12 ZN RONDELLE M12 ZN ARANDELA M12 ZN 

64 18031325 BANDELLA LATERALE LATERAL DEFLECTOR BARRE LATERALE LAMINA LATERAL 

65 18031336 TUBO BANDELLA DEFLECTOR TUBE TUBE BARRE LAT. TUBO LAMINA LATERAL 

66 3010127 VITE TTQST M8X40 ZN SCREW TTQST M8X40ZN VIS TTQST M8X40ZN TORNILLO TTQST M8X40ZN 

67 3030157 RONDELLA 8x24 WASHER 8x24 RONDELLE 8x24 ARANDELA 8x24 

68 3010126 VITE TTQST M8X20ZN SCREW TTQST M8X20ZN VIS TTQST M8X20ZN TORNILLO TTQST M8X20ZN 

69 3020209 DADO AUTOB. BASSO 8MA SELF LOCKING NUT 8MA ECROU AUTOBLOQUANT 8MA TUERCA AUTOBLOCQ. 8MA 

70 12880855 BOCCOLA CEMENTATA  BUSH BAGUE DE TETE MANGUITO DE CABEZA 

71 12880847 ATTACCO SEZ.LAME BLADE SECTION HEAD ATTACHE SECTIONS LAMES CABEZA DE CUCHILLAS SECCION 

72 3220101 RIVETTO TESTA SVASATA 6X19 RIVET 6X19 RIVET 6X19 REMARCHE 6X19 

73 3220102 RIVETTO TESTA SVASATA 6X12 RIVET 6X12 RIVET 6X12 REMARCHE 6X12 

74 12880881 ASTA PER LAME L1373 135 BLADE BAR 135 TIGE POUR LAMES 135 MANGO DE CUCHILLAS 135 

. 12880877 ASTA PER LAME L1525 150 BLADE BAR 150 TIGE POUR LAMES 150 MANGO DE CUCHILLAS 150 

75 12880853 LAMA RIGATA BLADE SECTION  SECTION LAME  SECCION LAMA  

76 12880864 LAMA 18 SEZIONI 135 BLADE 18 135 LAME 18 135 COUCHILLA 18 135 

. 12880857 LAMA 20 SEZIONI 150 BLADE 18 150 LAME 18 150 COUCHILLA 18 150 

77 12880848 TESTA PER DENTIERA  BLADE TEETH HEAD  ATTACHE POUR SUPPORT DENTS   ENGANCHE A CREMALLERA  

78 12880882 ASTA PER DENTI 135 TEETH BAR 135 TIGE POUR DENTS 135 MANGO DE DENTES 135 

. 12880878 ASTA PER DENTI 150 TEETH BAR 150 TIGE POUR DENTS 150 MANGO DE DENTES 150 

79 12880854 DENTE DOPPIO SMONTABILE DOUBLE BALDE TOOTH DENT DOUBLE AMOVIBLE DIENTE DOBLE REMOVIBLE 

80 3090103 INGRASSATORE M6X45° GREASE ZERK M6X1 GRAISSEUR M6X1 ENGRASADOR M6X1 

81 3010281 VITE TE M10X30 ZN H.H. SCREW M10X30 ZN VIS TH M10X30 ZN TORNILLO CH M10X30 ZN 

82 12880863 DENTIERA 9 DENTI 135 9 TEETH RACK 135 SUPPORT 9 DENTS 135 CREMALLERA 9 DIENTES 135 

. 12880859 DENTIERA 10 DENTI 150 10 TEETH RACK 150 SUPPORT 10 DENTS 135 CREMALLERA 10 DIENTES 150 

83 11010523 MOLLA DI AGGANCIO SPRING RESSORT MUELLE 

84 18031358 PROTEZIONE LAMA 135 BLADE PROTECTION 135 PROTECTION LAME 135 PROTECCION CUCHILLA 135 

. 18031359 PROTEZIONE LAMA 150 BLADE PROTECTION 150 PROTECTION LAME 150 PROTECCION CUCHILLA 150 

85 18031345 DISTANZIERE 31,8X21 SPACER 31,8X21 ENTRETOISE 31,8X21 SEPARADOR 31,8X21 

86 18031369 SPESSORE SHIM  EPAISSEUR  ESPESOR  

87 18032526 OR 18036874 GUIDA INTERNA INFERIORE LOWER INTERNAL GUIDE GUIDE INTERNE INFERIEUR GUIA INTERNA INFERIOR 
 

(*) = dal 2002 / since 2002 / depuis 2002 / desde 2002 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

14 

 
TAVOLA 2 - TABLE 2 - PLANCHE 2 - DISEÑO 2  (4/4)   
Drawbar (complete) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           15 

 

TABELLA 2 - TABLE 2 - TABLE 2 - TABLA 2     (4/4)    (Drawbar) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

88 10170027 SPESS. PER GUIDALAMA 5/10 SHIM 5/10 EPAISSEUR 5/10 ESPESOR 5/10 

89 10170026 SPESS. PER GUIDALAMA 10/10 SHIM 10/10 EPAISSEUR 10/10 ESPESOR 10/10 

90 10170028 SPESS. PER GUIDALAMA 20/10 SHIM 20/10 EPAISSEUR 20/10 ESPESOR 20/10 

91 3030159 ROSETTA PIANA M10 WASHER M10 RONDELLE M10 ARANDELA M10 

92 3011624  VITE TE M10X35 ZN H.H. SCREW M10X35 ZN VIS TH M10X35 ZN TORNILLO CH M10X35 ZN 

93.1 18037685 GRUPPO DI TAGLIO BFT 135 CUTTING UNIT BFT 135 UNITÉ DE COUPE BFT 135 UNIDAD DE CORTE BFT 135 

93.2 18037684 GRUPPO DI TAGLIO BFT 150 CUTTING UNIT BFT 150 UNITÉ DE COUPE BFT 150 UNIDAD DE CORTE BFT 150 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

16 

 
TAVOLA 3 - TABLE 3 - PLANCHE 3 - DISEÑO 3  Pr DISPOSITIVO MECCANICO DI SOLLEVAMENTO / LIFTING MECHANICAL DEVICE ess body (complete) 

 

 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           17 

 
TABELLA 3 - TABLE 3 - TABLE 3 - TABLA 3    DISPOSITIVO MECCANICO DI SOLLEVAMENTO / LIFTING MECHANICAL DEVICE (Press body) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

1 18031360 LEVA SOLLEVAMENTO LIFTING LEVER LEVIER DE LEVAGE  PALANCA DE ELEVACIÓN 

2 3030165   RONDELLA PIANA M30 ZN   WASHER M30 ZN RONDELLE M30 ZN ARANDELA M30 ZN 

3 3080138 SPINA ELASTICA 10X40 ELASTIC PIN 10X40 GOUPILLE 10X40 PASADOR PARTIDO 10X40 

4      

5      

6 3160103 GRILLO SHACKLE  GRILLETE 

7 3150109 CATENA GENOVESE (5 ANELLI) CHAIN (5 RINGS) CHAINE (5 ANNEAUX) CADENA (5 ANILLOS) 

8 18031361 LEVA BILANCIAMENTO BALANCING LEVER LEVIER D'ÉQUILIBRAGE PALANCA DE BALANCEO  

9 3090102 INGRASSATORE DIRITTO M6X1 GREASE ZENK M6X1 GRAISS DROITS M6X1 LUBRIFICADOR RECTO M6X1 

10 3080110 SPINA ELASTICA 10X45 ELASTIC PIN 10X45 GOUPILLE 10X45 PASADOR PARTIDO 10X45 

11 3150108 CATENA GENOVESE (18 ANELLI) CHAIN (18 RINGS) CHAINE (18 ANNEAUX) CADENA (18 ANILLOS) 

12 18031337 BILANCERE PER ATTACCHI LINK BALANCIER BALANCIN 

13 12880833 SPINOTTO Ø20 L.68 RELEASE PIN Ø20 L.68 PIVOT Ø20 L.68 EYE DE SEPACTION Ø20 L.68 

14 3080109 SPINA ELASTICA 6X30 ELASTIC PIN 6X30 GOUPILLE 6X30 PASADOR PARTIDO 6X30 

15 18033584 TIRANTE FISSAGGIO FIXING TIE ROD TIRANT FIXATION BARRE BARRA FIJACION 

16 18031389 ATTACCO PER TIRANTE TIEROD BRACKET ATACHE POUR TIRANT ENGANCHE A TIRO 

17 3020332 DADO 6S MA14 NUT 6S MA14 ECROU  6S MA14 TUERCA 6S MA14 

18 3040201 COPIGLIA A R 3X60 R COTTER PIN 3X60 GOUPILLE R 3X60 CLAVIJA R 3X60 

19 18031996 BOCCOLA M14 CON MANICO BUSH M14 WITH HANDLE BAGUE M14 AVEC POIGNEE BUJE M14 CON ASA 

20 3020328 DADO 6S MA10 NUT 6S MA10 ECROU  6S MA10 TUERCA 6S MA10 

21 3030159 RONDELLA PIANA M10 ZN WASHER  M10 ZN RONDELLE M10 ZN ARANDELA M10 ZN 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

18 

 
TAVOLA 4 - TABLE 4 - PLANCHE 4 - DISEÑO 4   DISPOSITIVO IDRAULICO DI SOLLEVAMENTO / LIFTING HYDRAULIC DEVICE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           19 

 
TABELLA 4 - TABLE 4 - TABLE 4 - TABLA 4     DISPOSITIVO IDRAULICO DI SOLLEVAMENTO / LIFTING HYDRAULIC DEVICE ale release mechanism) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

1 18031363 
ATTACCO CILINDRO 
IDRAULICO 

HYDRAULIC CYLINDER 
ATTACHMENT 

ATTACHE CYLINDRE 
HYDRAULIQUE 

ENGANCHE CILINDRO 
HIDRAULICO 

2 3030159 RONDELLA PIANA M10 ZN WASHER M10 ZN RONDELLE M10 ZN ARANDELA M10 ZN 

3 3011211 VITE TE M10X25 ZN H.H. SCREW M10X25 ZN VIS TH M10X25 ZN TORNILLO CH M10X25 ZN 

4 12880815 SPINOTTO Ø20X94 RELEASE PIN Ø20X94 PIVOT Ø20X94 EYE DE SEPACTION Ø20X94 

5 3080109 SPINA ELASTICA 6X30 ELASTIC PIN 6X30 GOUPILLE 6X30 PASADOR PARTIDO 6X30 

6 12400202 CILINDRO IDRAULICO COMPL. COMPL.HYDRAULIC CYLINDER VERIN HYDRAULIQUE GATO HIDRAULICO 

7 3090101 INGRASSATORE DIRITTO M8X1 GREASE ZENK M8X1 GRAISS DROITS M8X1 LUBRIFICADOR RECTO M8X1 

8 18031365 STAFFA CERNIERA    

9 18033588 SPINOTTO Ø14X50 RELEASE PIN Ø14X50 PIVOT Ø14X50 EYE DE SEPACTION Ø14X50 

10 3120138 ANELLO ELASTICO 14 SEEGER 14 SEEGER 14 ANILLO ELASTICO 14 

11 18031342 BILANCERE  LINK  BALANCIER  BALANCIN  

12 3011642 VITE TE M14X65 ZN H.H. SCREW M14X65 ZN VIS TH M14X65 ZN TORNILLO CH M14X65 ZN 

13 3030161 RONDELLA PIANA M14 ZN   WASHER M14 ZN RONDELLE M14 ZN ARANDELA M14 ZN 

14 3020203 DADO AUTOB. M14 SELF LOCKING NUT M14 ECROU AUTOBLOQUANT M14 TUERCA AUTOBLOCQ. M14 

15 18033623 TIRANTE FISSAGGIO FIXING TIE ROD TIRANT FIXATION BARRE BARRA FIJACION 

16 3040201 COPIGLIA A R 3X60 R COTTER PIN 3X60 GOUPILLE R 3X60 CLAVIJA R 3X60 

17 3020332 DADO 6S MA14 NUT 6S MA14 ECROU  6S MA14 TUERCA 6S MA14 

18 18031389 ATTACCO PER TIRANTE TIEROD BRACKET ATACHE POUR TIRANT ENGANCHE A TIRO 

19 18031996 BOCCOLA M14 CON MANICO BUSH M14 WITH HANDLE BAGUE M14 AVEC POIGNEE BUJE M14 CON ASA 

20 3020328 DADO 6S MA10 NUT 6S MA10 ECROU  6S MA10 TUERCA 6S MA10 

21 3030159 ROSETTA PIANA M10 ZN WASHER M10 ZN RONDELLE M10 ZN ARANDELA M10 ZN 

22 3030406 RONDELLA ¼” WASHER ¼” RONDELLE ¼” ARANDELA ¼” 

23 3011643 VITE FORATA GAS ¼”   TORNILLO PERFORADO GAS ¼” 

24 12760602 TUBO IDRAULICO COMPLETO COMPLETE HYDRAULIC HOSE TUBE HYDRAULIQUE COMPLET TUBO HIDRAULICO COMPLETO 

25 18032323 KIT GUARNIZIONI GASKET KIT KIT  KIT DE JUNTAS 

26 3030158 RONDELLA PIANA M6 ZN WASHER M6 ZN RONDELLE M6 ZN ARANDELA M6 ZN 

27 3020213 DADO AUTOB. BASSO M6 SELF LOCKING NUT M6 ECROU AUTOBLOQUANT M6 TUERCA AUTOBLOCQ. M6 

28 3011601 VITE TE M6X25 H.H. SCREW M6X25 VIS TH M6X25 TORNILLO CH M6X25  

29 18036271 SUPPORTO PORTADOCUMENTI DOCUMENT HOLDER SUPPORT SUPPORT PORTE-DOCUMENT SOPORTE PORTADOCUMENTOS 

30 3011617 VITE TE M6X20 H.H. SCREW M6X20 VIS TH M6X20 TORNILLO CH M6X20  

31 3011601 VITE TE M6X25 H.H. SCREW M6X25 VIS TH M6X25 TORNILLO CH M6X25  

32 9080022 TUBO PORTADOCUMENTI DOCUMENT HOLDER TUBE PORTE-DOCUMENT PORTADOCUMENTOS 

 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

20 

 
TAVOLA 5 - TABLE 5 - PLANCHE 5 - DISEÑO 5   
 
 

 
 

 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           21 

 
TABELLA 5 - TABLE 5 - TABLE 5 - TABLA 5     (Rolling shaft II)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
CODICE - CODE -  
CODE - CÓDIGO 

DESCRIZIONE DESCRIPTION  DESCRIPTION DESCRIPCION 

1 12881565 FORCELLA 1 3/8" Z6 PULSANTE FORK 1 3/8" Z6  FOURCHETTE 1 3/8" Z6  TENEDOR 1 3/8" Z6  

2 12881566 CROCIERA  CROSS  CRUISE  CRUCERO  

3 12881567 FORCELLA TUBO INTERNO FORK FOR INTERNAL TUBE FOURCHETTE POUR TUBE INT. TENEDOR PARA TUBO INT. 

4 12881568 SPINA 8X50 DIN 1481 ELASTIC PIN 8X50 DIN 1481 GOUPILLE ELASTIQUE 8X50 PASADOR PARTIDO 8X50 

5 12881569 TUBO INTERNO L.440 INTERNAL TUBE L.440 TUBE INTERIEUR L.440 TUBO INTERIOR L.440 

6 12881570 TUBO ESTERNO L.440 EXTERNAL TUBE L.440 TUBE EXTERIEUR L.440 TUBO EXTERIOR L.440 

7 12881571 FORCELLA TUBO ESTERNO FORK FOR EXTERNAL TUBE FOURCHETTE POUR TUBE EXT. TENEDOR PARA TUBO EXT. 

8 12881572 FORCELLA 1 3/8" Z6 COLLAR FORK 1 3/8" Z6  FOURCHETTE 1 3/8" Z6  TENEDOR 1 3/8" Z6  

9 12881573 PROTEZIONE ALBERO  SHAFT SHIELD PROTECTION ARBRE  PROTECCIÓN EJE 

10 12881574 MEZZA PROTEZIONE ALBERO EST. EXT. HALF SHIELD    

11 12881575 MEZZA PROTEZIONE ALBERO INT. INT. HALF SHIELD   

12 12881576 GHIERA ESTERNA Ø42.5 OUTER RETAINER - Ø42.5 EMBOUT EXTERIEUR Ø42.5 ANILLO ROSCADO EXTERIOR Ø42.5 

13 12881577 GHIERA INTERNA Ø35 INNER RETAINER - Ø35 EMBOUT INTERIEUR Ø35 ANILLO ROSCADO INTERIOR Ø35 

14 12881553 CATENA + ISTRUZIONI CHAIN + MANUAL CHAINE CADENA  

15 12880392 CATENA CHAIN CHAINE CADENA 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

22 

 

 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           23 

 

 
 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

24 

 

 
 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           25 

 

 
 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

26 

 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           27 

 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

28 

 
 

Note:........................................................................................................................................................................................................................... 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
.................................................................................................................................................................................................................................. 
 
 



 
BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                                                                                           BFT Ricambi - Spare Parts - Pièces de rechange - Repuestos 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Issue Change  Pages Date 

8 Manuale nuovo formato + migliorie varie - 11/2018 

8a Tav.4: cambiato codice item 43, aggiunto dado item 42 18, 20 e 21 2/2019 

8b Tav.4: eliminati item 30, 31, 36 e 39  18, 20 e 21 3/2019 

8c 
Tav.2: cambiato codice item 1, 16 e 23 - Tav.4: cambiato codice 
item 40 

9 e 21  9/2019 

8d Tav.2: cambiato codice item 33 11 9/2019 

8e Tav.4: cambiato codice item 15 19 10/2019 

8f Tav.3: invertiti item 7 e 11  17 1/2020 

8g Tav.1: cambiato codice item 22 5 2/2020 

8h Aggiunta tav.5 22 e 23 5/2020 

8i Tav.2: aggiunti item 93.1 e 93.2 + codici 8, 10, 12, 14 e 15 8/2020 

8m Tav.1: cambiato codice item 34 5 6/2021 

8n 
Tav.3: cambiato codice item 15 – tav.4: grafica, item, descrizioni 
e codici, eliminata la parte 2 

17, 18 e 19 3/2022 

8p Tav.2: cambiato codice item 16 e 17 8 e 9   6/2022 

 



 

                                                                                                                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


